
522 Sbírka zákonů a nařízení, č. 804.

104.
Vládní nařízení 

ze dne 23. června 1933 
o celních přirážkách k celním sazbám na 

některé druhy obilí.

za pětiletí 1925—1929 a za příslušné čtvrtletí. 
Vypočtené rozdíly oznámí ministerstvo země
dělství ministerstvu pro zásobování lidu a mi
nisterstvu průmyslu, obchodu a živností, 
jakož i ministerstvu financí, které učiní další 
opatření pro zavedení celních přirážek vládní 
vyhláškou ve Sbírce zákonů a nařízení.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací:

§ 1.
(!) Průměrnou cenou domácího obilí za 

pětiletí 1925—1929 ve smyslu ustanovení 
odstavce 1 poznámky k saz. čís. 24 až 26 
v čl. I, § 1 a v čl. IV, odst. 2 a ve smyslu 
ustanovení odstavce 1 poznámky k saz. čís. 
23 až 26 v čl. I, § 2 vládního nařízení ze dne
10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku, rozumí se aritmetický prů
měr vypočtený podle záznamů hlavních kur
sovních dnů plodinové bursy v Praze z nej- 
nižších a nejvyšších cen příslušného druhu 
domácího obilí (s vyloučením výběru), včetně 
daně z obratu.

(2) Průměrnou cenou obilí v jednom čtvrt
letí ve smyslu ustanovení uvedených v od
stavci 1 rozumí se aritmetický průměr vy
počtený podle záznamů hlavních kursovních 
dnů plodinové bursy v Praze z nejnižších a 
nejvyšších cen příslušného druhu zdravého 
domácího obilí (s vyloučením výběru), parita 
bursa, včetně daně z obratu.

§ 2.

Plodinová bursa v Praze jest povinna před
ložití posledního hlavního bursovního dne 
každého kalendářního měsíce výpočty prů
měrných cen ministerstvu zemědělství, které 
je přezkouší a vypočte rozdíl mezi průměrem

§ 3.
Při úpravě celních přirážek nebude — pokud 

rozdíl průměrných cen se změnil alespoň o ce
lou korunu — přihlíženo k částkám rozdílu ne
přesahujícím 50 haléřů; částky nad 50 haléřů 
budou zaokrouhlovány na celé koruny.

§ 4.
Ustanovení §§ 1, 2 a 3 vládního nařízení ze 

dne 26. června 1930, č. 95 Sb. z. a n., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, na mouku a mlýnské výrobky a o zákazu 
chemické úpravy mouky, se zrušují.

§ 5.
Nařízení nabývá účinnosti dne 15. července 

1933; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r., 

též za ministra Dr. Beneše,

Černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Bérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


